
Município de NOVA CAMPINA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 8 - Margem de Expansão das Despesas Obrigatórias de Caráter Continuado

2017
AMF - Demonstrativo 8 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso V) R$ milhares

EVENTOS VALOR PREVISTO PARA 2017

Aumento Permanente de Receita
(-) transferências constitucionais
(-) transferências ao Fundeb
Saldo Final do Aumento Permanente de Receita (I)
Redução Permanente de Despesa (II)
Margem Bruta (III) = (I+II)
Saldo Utilizado de Margem Bruta (IV)

Impacto de Novas DOCCs
Novas DOCCs geradas por PPPs

Margem Líquida de Expansão de DOCC (V) = (III-IV)

720
0
0

720
0

720
720
720

0
0

*FONTE: CN - SIFPM® - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais ,  Unidade responsável - CONTABILIDADE , Data de emissão 01-Dez-2017 e hora de emissão 17:12

Fontes e notas explicativas:

Prefeitura Municipal de Nova Campina: Aumento Permanente da Receita: Corresponde a variação positiva entre a
Receita Corrente Líquida reestimada de 2016 e a projetada para 2017.
Impacto de Novas DOCCs: Corresponde a estimativa de aumento das despesas derivadas da manutenção de
Pessoal/Encargos e de Outras Despesas Correntes.
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